
Zápis z 19. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 1 (celkem 5) 

 

Zápis 

 
z 19. jednání Rady MO Pardubice IV, které se konalo  

dne 15. 11. 2023 v 16:00 hod v obecním domě v Pardubičkách 

 

 

Přítomni: Jan Procházka, Ing. Josef Vamberský, LL.M., MPA, Jaroslav Mlateček, Josef 

Bittner 

Omluven: Mgr. Bc. Karel Žemlička 

Jednání se účastnil: Mgr. Naděžda Peterová 

 

Jednání zahájil v 16.00 hod a řídil Jan Procházka, starosta Městského obvodu Pardubice IV.    

 

Usnesení č. 276/19 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila ověřovatele zápisu Josefa Bittnera 

a zapisovatelku jednání Rady městského obvodu Pardubice IV Mgr. Naděždu Peterovou. 

Ověřovatel zápisu: Josefa Bittnera 

Zapisovatelka: Mgr. Naděždu Peterovou 

Starosta MO Pardubice IV učinil návrh na změnu Programu 19. jednání Rady městského 

obvodu Pardubice IV s tím, že přidává bod č. 7 – Návrh schválení Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo 

č. UMO4/381/2022/Pe ze dne 18. 8. 2022. 

 

Usnesení č. 277/19 – XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh Programu 19. jednání Rady 

městského obvodu Pardubice IV s navrženou změnou, tedy vložením bodu 7 – Návrh schválení 

Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. UMO4/381/2022/VKÚ/Pe ze dne 18. 8. 2022. 

Bez rozpravy.  

 

Program: 

1. Zprávy členů rady z jednání mezi zasedáními 

2. Dary jubilantům v roce 2024 

3. Příspěvek na nákup balíčků na mikulášskou nadílku pro mateřské školy v Městském 

obvodu Pardubice IV 

4. Návrh změny směrnice Zadávací řád veřejných zakázek 

5. Druhá změna odpisového plánu na rok 2023 

6. Změna směrnice Pravidel hospodaření sociálního fondu MO Pardubice IV 

7. Návrh schválení Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. UMO4/381/2022/VKÚ/Pe  

ze dne 18. 8. 2022 

8. Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím  

9. Různé  

 

 

k bodu 1 

Starosta informoval o své činnosti za období od 26. 10. 2023 do 15. 11. 2023.         

 



Zápis z 19. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 2 (celkem 5) 

 

 

k bodu 2 

Usnesení č. 278/19 – XI/2023 (4 pro) 

1) Rada městského obvodu Pardubice IV projednala zprávu o poskytnutí narozeninových darů 

jubilantům v Městském obvodu Pardubice IV, kteří v roce 2024 dovrší 85, 90 a více let a 

schvaluje poskytnutí daru v celkové částce 450,- Kč na jednu osobu. Jubilantům, kteří dovrší 

80 let, bude zaslána gratulace.  

2) Rada městského obvodu Pardubice IV ukládá tajemnici úřadu, aby zajistila zapracování 

finančních prostředků na dary jubilantům do kapitoly č. 34 – Kultura, položka 5194 - § 3399- 

dary jubilantům, rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV pro rok 2024 s odkazem na bod 

1). 

Bez rozpravy. 

 

k bodu 3 

Usnesení č. 279/19 - XI/2023 (4 pro) 

1) Rada městského obvodu Pardubice IV projednala návrh na pořízení dárkových balíčků na 

mikulášské nadílky, které proběhnou v mateřských školách v Městském obvodu Pardubice 

IV v prosinci 2024 a schvaluje poskytnutí mikulášských balíčků do výše částky 30.000, - 

Kč. 

2) Rada městského obvodu Pardubice IV ukládá tajemnici úřadu, aby zajistila zapracování 

finančních prostředků na mikulášské balíčky do kapitoly č. 33, položka 5194 - § 3421, 

rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV pro rok 2024 s odkazem na bod 1). 

Bez rozpravy. 

 

k bodu 4 

Usnesení č. 280/19 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje směrnici Zadávací řád veřejných zakázek 

v plném rozsahu přílohy č. 2 k tomuto usnesení.  

Bez rozpravy. 

 

 

k bodu 5 

Usnesení č. 281/19 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje druhou změnu odpisového plánu na rok 2023 

dle přílohy k důvodové zprávě, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Bez rozpravy. 

 

k bodu 6 

Usnesení č. 282/19 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s úpravou Pravidel hospodaření sociálního 

fondu Městského obvodu Pardubice IV v rozsahu přílohy k tomuto usnesení a ukládá je 

předložit ke sválení na nejbližším jednání Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice IV.  

Bez rozpravy. 

 

k bodu 7 

Usnesení č. 283/19 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 

UMO4/381/2022/VKÚ/Pe ze dne 18.8.2022, který je přílohou této zprávy 

Bez rozpravy. 



Zápis z 19. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 3 (celkem 5) 

 

k bodu 8 

Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

 

Pozemky 

 

8/1   

Usnesení č. 284/19 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí společnosti Služby města Pardubic 

a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, která žádá o 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 467/7, p.p.č. 467/2, 

st.p.č.1776, vše v k.ú. Pardubičky, ve prospěch statutárního města Pardubice, jakožto 

současného vlastníka a každého dalšího vlastníka tělesa cyklostezky, chodníku a souboru 

veřejného osvětlení vybudovaných v rámci investiční akce města „Revitalizace nábřeží  

Chrudimky – náhrdelník Chrudimka“, ve smyslu § 1267 OZ, v rozsahu geometrických plánů č. 

1560-666/2019 a č. 1562-668/2019,  za cenu ve výši 15.246,- Kč včetně DPH, dle uzavřené 

Smlouvy o podmínkách provedení stavby (SPPS/0034/2017). 

 

8/2   

Usnesení č. 285/19 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí společnosti Služby města Pardubic 

a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, která žádá o 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p. p. č. 58, p. p. č. 336/1, p. p. 

č. 336/2 a p. p. č. 373/29 (oddělená z p. p. č. 373/1), vše v k.ú. Černá za Bory, v rozsahu určeném 

geometrickým plánem č. 772-002/2023, spočívajícího v umístění a provozování nově 

vybudovaného souboru veřejného osvětlení ve stávající trase uloženého v rámci akce „VO 

Černá za Bory, ul. Na Vsi v k.ú. Černá za Bory – oprava a modernizace“ za jednorázovou 

náhradu ve výši 500,- Kč + DPH. 

 

Vyjádření k projektovým dokumentacím 

 

8/3  
Usnesení č. 286/19 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s žádostí o vyjádření k projektové 

dokumentaci stavby „Pardubice, ul. Kyjevská – vodovod“, ul. Kyjevská, Pardubice, kterou 

podala společnost VK PROJEKT, spol. s.r.o., se sídlem Teplého 2014, 530 02 Pardubice.  

Rada projektovou dokumentací stavby souhlasí za stanovených podmínek: 

1) Požadujeme stavební práce koordinovat se stavbou „Dopravní napojení nadjezdu Kyjevská 

do areálu Tesla a nemocnice“, jejímž stavebníkem je Statutární město Pardubice, Pernštýnské 

náměstí 1, 530 21 Pardubice, IČ: 002 74 046. 

2) Stavebními pracemi nesmí dojít k výraznému omezení dopravy na ulici Kyjevská. Práce 

budou probíhat za plného provozu (v případě omezení provozu požadujeme časovou koordinaci 

v širším zájmovém území a stavební práce směřovat do období s nižší intenzitou dopravy).  

3) Postup stavebních prací bude zvolen tak, že nesmí dojít zároveň k nemožnosti obsluhování 

stávající zastávky MHD „Nemocnice“ a k nemožnosti umístění případné náhradní zastávky, 



Zápis z 19. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 4 (celkem 5) 

 

jelikož náhradní zastávka MHD slouží i návštěvníkům Nemocnice Pardubického kraje a její 

přesunutí až za křižovatku s ulicí MUDr. Ducháčkové není žádoucí.   

4) Při realizaci stavby dojde k zásahu do vozovky místní komunikace, z tohoto důvodu bude 

komunikace uvedena v předešlý stav. Při stavebních pracích v živičném krytu bude živičný 

koberec po obou stranách výkopu zaříznut silniční pilou tak, aby nedošlo k jeho vylamování v 

průběhu výkopových prací. Rozšíření vrchní krytové vrstvy oproti rýze výkopu v místě zásahu 

bude provedeno v šíři min. 0,3 m. Veškeré spáry v obrusné vrstvě živičného krytu vozovky 

budou ošetřeny modifikovanou zálivkou. Zásyp rýh a jam bude proveden nenamrzavým 

materiálem hutněným po vrstvách tak, aby nedošlo k narušení konsolidovaného podloží 

živičného krytu chodníku. 

5) Při realizaci stavby nesmí být přilehlé komunikace vlivem stavby nebo související dopravy 

narušeny a znečišťovány. Případné znečištění musí být neprodleně odstraněno. Materiál ani 

zemina ze stavební činnosti nesmí být na komunikacích ani krátkodobě skladovány. 

6) Veškeré plochy budou vyčištěny od nežádoucích materiálů, zejména stavebních zbytků, 

kamenů, těžko zetlívajících částí rostlin. 

7) Před zahájením stavby bude Úřadu městského obvodu Pardubice sdělen kontakt (telefonní 

číslo, e-mail) na stavbyvedoucího, či kontaktní osobu, která bude stavbu provádět. 

 

 

k bodu 9 

Různé 

 

9/1 

Usnesení č. 287/19 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje přesun částky 600000,- Kč (slovy šest set tisíc 

Kč) z Položky – Konsolidační převody – výdaje na účet Statutárního města Pardubice s tím, že 

bude následně provedeno zúčtování ze strany Statutárního města Pardubice. 

Bez rozpravy.  

 

9/2 

Usnesení č. 288/19 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s předloženou smlouvou ve věci 

sdružených služeb dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí od dodavatele Pražská plynárenská, 

a.s. Praha v objektu Komenského č.p.56, Pardubice-Pardubičky a souhlasí s jejím uzavřením. 

 

9/3 

Usnesení č. 289/19 - XI/2023 (4 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s předloženou smlouvou ve věci 

sdružených služeb dodávky zemního plynu od dodavatele Pražská plynárenská, a.s. Praha 

v objektu Komenského č.p.56, Pardubice-Pardubičky a souhlasí s jejím uzavřením. 

 

 

 

Jednání skončeno: 16.40 hod 

 

V Pardubicích dne 15. 11. 2023 



Zápis z 19. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 5 (celkem 5) 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta MO Pardubice IV 

 

 

 

ověřovatel:  Josef Bittner 

 

                    dne: 20.11.2023 

 

 

Zpracovala: Mgr. Naděžda Peterová 

 

 


